
32 33

D obrý den, rozhodla jsem se 
přihlásit do vaší soutěže o nový 
obývák od Aska za 100 000 Kč. 

Moc bych si ho přála, a to z důvodu, že 
náš obývák už něco pamatuje a jelikož se 
starám o svoji maminku, která trpí posled-
ním stupněm Alzheimerovy choroby, což 
je péče na 24 hodin. Takže nový obývák 
na chvíle odpočinku by se mi moc líbil  
a byla bych vám vděčná,“ napsala nám 
Zdeňka Horáková z Hřibojed. A protože 
společně s ASKO – NÁBYTEK  
a designérkou Gabrielou Hámovou  p

ř
ip

r
a

v
il

a
: r

u
m

, f
o

t
o

: f
il

ip
 k

o
r

š
in

s
k

ý
 a

 p
e

t
r

 n
ě

m
e

č
e

k

Paní Horáková se stará o svoji nemocnou maminku, její manžel nedávno prodělal 
infarkt, a tak na rekonstrukci staršího domku nebyl čas ani síla. Naštěstí jsme mohli 
rodině pomoct kompletně zrenovovat obývák díky naší soutěži s ASKO – NÁBYTEK.

Místo na relax

z Design Friendly rádi děláme dobré 
skutky, rozhodli jsme se rodině  
Horákových jejich přání splnit. Líbí 
se nám totiž, jak drží všichni hezky 
pospolu. Nový obývací pokoj si paní 
Zdeňka přála nejen kvůli tomu, aby měli 
s manželem kde odpočívat, ale také jako 
místo pro setkávání s dcerami  
a vnoučaty. A jak se nám majitelka 
svěřila, když jsme se přijeli podívat, jak 
proměna dopadla, na rekonstrukci,  
kterou naše výhra podnítila, se ve 
velkém podíleli i oba zeťáci.    

Bydleníinteriér proměna

PŘED REKONSTRUKCÍ

Vybavení malého obývacího 
pokoje v rodinném domku 
bylo zastaralé, podlahu 
pokrýval celoplošný 
koberec a dveře do kuchyně 
zakrýval závěs. Navíc tu 
zbylo po kamnech ve stěně 
ke kuchyni nepraktické 
nevyužívané okénko. Okna 
a elektroinstalace byly přes 
padesát let staré, a tudíž 
také zralé na výměnu.

přání  
majitelky

Paní Zdeňka hlavně chtěla, aby se 
v novém obývacím pokoji mohla 
scházet celá široká rodina, a aby 
se tu mohl případně její manžel 

pohodlně natáhnout při sledování 
televize. Díky modré členité 

pohovce se toto zadání podařilo 
snadno splnit.

co vše se změnilo?   
„V obývacím pokoji jsme s manželem 
spali, ještě když tu bydlely dcery,  
a manžel tu měl koutek s postelí až 
doteď,“ vzpomíná paní Zdeňka. „Po 
rekonstrukci jsem proto toužila už 
dlouho. Chtěla jsem také novou kuchyň 
a vyměnit okna, která byla padesát let 
stará, jenže vždycky se našel nějaký 
důvod, proč to odkládat. To, že jsme 
vyhráli, bylo impulzem začít rekon-
struovat.“ Dnes je kuchyň částečně 
propojená s obývacím pokojem, 
zmizela příčka a v obou místnostech 
jsou nové podlahy, dveře i okna. Výhře 
paní Horáková nejdřív nechtěla ani 
věřit. „Říkala jsem si, že si z nás někdo 
dělá srandu. Až když se k nám přijela 
podívat paní Hámová, došlo mi, že je to 
pravda,“ směje se.  
A jak na první návštěvu vzpomíná 
přímo designérka? „Tehdy byla plocha 

Nový  
obývák

výhra v soutěži
s

pokoje trochu menší, než je teď, pro-
tože mezi kuchyní a obývákem byla 
ještě zeď s dveřmi a malým okénkem, 
kde kdysi bývala kamna. Prostor to 
byl tedy docela maličký a celkově 
zralý na kompletní rekonstrukci.“ 
Zajímá nás, co si v novém obýváku 
majitelé nejvíc přáli. „Jedno ze základ-
ních zadání bylo, aby se tu dalo spát  

Skříňka pod televizi skrývá praktické úložné 
prostory včetně osvětlené vitrínky.

Zajímavé vázy polici ozdobí i bez květin.

V                                  není problém vybrat 
fotorámečky různých barev a velikostí.

Šťastná výherkyně Zdeňka Horáková 
s designérkou Gabrielou Hámovou



34

Bydleníinteriér proměna

35

„Nejdůležitější byla změna dispozice. 
Vybourala se část příčky mezi 
obývákem a kuchyní a tím vznikl 
propojený prostor – dvě místnůstky, 
které spolu korespondují.  Propojila je 
stejná podlaha, tapeta na zdi, ale také 
to, že jsem do obývací části vybrala 
jednoduchý bílý nábytek, který ladí  
s novou kuchyňskou linkou.“

TIP DESIGNÉRKY

výherci, oni tady budou žít. Paní byla 
nadšená, že vyhrála a byla ochotná se 
na proměně podílet. S dcerami proto 
za mnou přijely do Prahy a jedno od-
poledne jsme chodily po ASKO – NÁ-
BYTEK, kde jsme vybraly typ sedačky, 
textil a řekly si, co a jak. Dekorace pak 
už byly na mně, aby měli výherci také 
nějaké překvapení.“ 
Paní Horákové se v ASKO – NÁBYTEK 
zalíbily nejen věci do obývacího 
pokoje. Vzhledem k tomu, že zároveň 
rekonstruovala přilehlou kuchyň, kou-
pila si tam do ní nový jídelní stůl  
a světlo nad něj.  

světlé barvy a jednoduchý 
nábytek místnost opticky 
zvětšily a prosvětlily.

Účtenka
sedací souprava Madeira .............. 34 999 Kč

obývací stěna Prag ........................ 21 595 Kč

křeslo Tena ....................................... 2999 Kč

přístavný stolek Dakota větší  ............ 999 Kč

přístavný stolek Dakota menší ........... 829 Kč

konferenční stolek Walker ............... 9598 Kč 

polštář 43 x 43 cm  ............................. 278 Kč 

3x polštář 48 x 48 cm .......................... 747 Kč

nástěnné hodiny ................................. 379 Kč

zrcadlo Florina  ................................. 1249 Kč

deka Fluffy  .........................................
299 Kč

beraní kůže  ........................................ 869 Kč

4x záclona  ........................................ 1316 Kč

stolní lampa BOTTLE  ......................... 499 Kč

stojací lampa PESARO ...................... 2999 Kč

stropní lampa PESARO  .................... 2269 Kč

koberec FLOKI 160 x 230 cm ............ 3299 Kč

zrcadlo EMILIA  ................................. 1699 Kč

2x modrá váza  .................................... 928 Kč 

umělé květiny v květináči  .................. 829 Kč 

9x dekorace citron  ............................. 531 Kč 

bambusová miska  .............................. 449 Kč 

2x vonná čajová svíčka  ......................... 58 Kč 

2x váza Chalet de Noel 14 cm ............ 138 Kč 

dekorace Celly  ................................... 269 Kč 

svícen  ..........................................
......... 99 Kč 

4x závěs 140 x 245 cm ...................... 1796 Kč 

příslušenství k závěsům  .................. 3430 Kč 

10x umělá květina ............................ 1290 Kč 

váza 26 cm  .........................................
329 Kč

3x fotorámeček 15 x 20 cm ................ 507 Kč

2x fotorámeček 10 x 15 cm  ................ 178 Kč

3x fotorámeček 13 x 18 cm .................486Kč

fotorámeček 21 x 30 cm ..................... 199 Kč

2x fotorámeček 20 x 30 cm ................ 458 Kč

Celkem  ..........................................
.98 895 Kč 

Zdeňce Horákové předali nový obývací pokoj 
zástupce společnosti ASKO – NÁBYTEK Petr 
Jindra, vedoucí prodeje, a šéfredaktorka Blesku 
Bydlení Markéta Růžičková.

a aby bylo dobře vidět na televizi. 
Dominantou celého prostoru se 
proto stala sedačka. Tato rodina 
hodně drží pospolu, scházejí se, 
takže bylo třeba pojmout prostor tak, 
aby se všichni pohodlně vešli. A aby 
zároveň mohl tatínek využívat se-
dačku k ležení. Ostatní nábytek jsem 
volila spíš decentní, čímž se propojil 
obývák s novou kuchyní,“ ukazuje 
nám designérka.

slzy štěstí 
Ač se na návrhu nového obývacího 
pokoje majitelka samozřejmě 
podílela, jeho kompletní podobu, 
kterou během jednoho dne vykou-
zlili montéři z ASKO – NÁBYTEK 
pod dohledem designérky Gabriely 
Hámové, viděla až s námi. A ten-
tokrát došlo při předávání i na slzy, 

samozřejmě ty štěstí. „Je to jako sen, 
doufám, že až se ráno probudím, bude 
to tu zase. Nejvíc mě překvapila ta ve-
liká sedačka a to, jak se pokoj zvětšil  
a najednou je krásně světlý,“ říká šťast-
ná paní Zdeňka.  
Velkou radost má také designérka. 
„Chtěla jsem hlavně, aby byli spokojeni 

trefa do vkusu
Jak říká designérka, nejdůležitější je, 
aby se ve svém novém pokoji dobře 
cítili majitelé. My jsme si společně se 
zástupci ASKO – NÁBYTEK vyzkouše-
li, že se na velkou modrou sedačku 
pohodlně vejde opravdu hodně lidí  
a Gábina Hámová se nám svěřila, že 
ji nejvíc potěšilo, jak se paní Zdeňce 
trefila do hravého vkusu. „Takovou 
zkouškou správnosti bylo, když jsem 
zjistila, že paní z nadšení, že má 
nový stůl a kuchyň, vzala staré židle 
a každou přelakovala jinou barvou. 
To mi přesně koresponduje se světly, 
která jsem vybrala, a kde má každá  
z baněk jinou barvu. I tím se přiro-
zeně propojil obývací pokoj s kuchy-
ní. Proměna byla moc fajn, majitelé 
byli ochotní a naklonení změnám,“ 
dodává. A my přejeme, ať se rodině 
Horákových v novém obýváku krásně 
odpočívá od všech starostí!

Jednoduché skříňky z                                    doplnily 
stěnu s tapetou, kterou si vybrala sama majitelka.

Huňatý přehoz, polštářky i koberec doladila designérka 
tak, aby byla modrá pohovka stále dominantní.

Díky propojení s kuchyní se prostor 
zvětšil a vešlo se i pohodlné křesílko.

Pracovníci z                            vám nábytek přivezou, smontují a (v tomto případě pod 
dohledem designérky Gabriely Hámové) rozmístí v prostoru tak, jak si budete přát.


